
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

SEXTA-FEIRA
14 DE MARÇO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.377 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da Comissão de Pregão 
torna público que realizará às 09:30 hs do dia 26/03/2014, Pregão Presencial destinado a aquisição de caçambas para Prefeitura 
Municipal de América Dourada/BA. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura 
Municipal de América Dourada/BA. Ramonn Rabelo de Andrade - Pregoeiro.

O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes licitações:

Menor preço por item - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda 
escolar (arroz, verduras, legumes, carne fresca e etc.). Abertura: 31/03/2014 às 09:00 h

Menor preço por lote - Objeto: Aquisição de material para construção. Abertura: 
31/03/2014 às 15:30 h. Os interessados poderão adquirir os editais na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da 
Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00 h, no setor de licitação, Barra da Estiva, 13 de março de 
2014. Roque Moura Caires - Presidente da Comissão.

Objeto: Leilão de bens inservíveis. Data do leilão: 09/04/2014 08hs- edital 

5695/3021-2022 sites: www.barreiras.ba.gov.br, www.batistaregisleiloes.com - Giltamar P.Tavares – Presid. Copel.

Objeto: Contratação de empresa para realização das obras de engenharia de 

serão custeadas com recursos próprios do município. Abertura: 31.03.2014, ás 09:00 horas. 
Objeto: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de combustíveis: 

gasolina, óleo diesel comum e óleo diesel S10 na cidade de Barreiras, conforme descrito na planilha orçamentária anexa ao 
Edital, devendo ser entregue de forma parcelada conforme necessidade da Prefeitura. Abertura: 31.03.2014, ás 14:00 horas. 

Objeto: Seleção e contratação de empresa para realização de pavimentação 
de logradouros na sede do município, devendo ser realizada de forma parcial, que serão custeadas com recursos próprios do 
município. Abertura: 01.04.2014, as 09:00 horas. 

Objeto: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de passagens 
para transporte rodoviário interestadual e intermunicipal de passageiros em ônibus, conforme descrito na planilha orçamentária 
anexa ao Edital, que deverá ser adquirido de acordo com a necessidade da Prefeitura. Abertura: 01.04.2014, as 14:00 horas. 

Objeto: Seleção e contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) veículo 
pick-up cabine dupla, capacidade de carga até 650Kg, 0KM, motor 1.8 FLEX, duas ou três portas, cor branca, com ar condicionado, 
direção hidráulica, trava automáticas na portas, vidros elétricos, e outras características conforme descrito no Anexo I do Edital. 
Abertura: 02.04.2014, as 09:00 horas. 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e periféricos conforme 
descrito na planilha orçamentária anexa ao Edital, que será fornecido de acordo com a necessidade do Município. Abertura: 
03.04.2014, as 09:00 horas.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus e acessórios de 
borracha, conforme descrito no Edital, devendo ser entregue de forma parcial Abertura: 08.04.2014, as 09:00 horas.

Objeto:Contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos, con-
forme descrito na planilha orçamentária anexo ao Edital, que será fornecido de acordo com a necessidade do Município. Abertura: 
09.04.2014, as 09:00 horas.Editais/Informações:Prefeitura - Avenida Buriti, 369 – Jair Edi Marques dos Santos – Presidente da CPL.

Objeto: Aquisição de TV LED 42 e DVD destinados 
as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. Abertura: 26/03/2014, às 13h30min. Edital/Informações: www.compras.
camacari.ba.gov.br tel.: (71) 3621-6665. Solange dos Santos - Pregoeira da COSEL/EDUCAÇÃO.

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), 
por sua Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público que no dia 02/04/2014 às 09:00 hs, 
estará recebendo as propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 002/2014. Objetivo: Recuperação de estradas vicinais que 
interligam as estradas de João Durval ao Capinão, passando pelas estradas de Carneiro e Baixa do Mocambo, no interior do 
município de Carinhanha-BA. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede 
da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. NILTON MESSIAS SOBRINHO – Presidente.

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por 
sua Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público que no dia 04/04/2014 às 09:00 hs, estará 
recebendo as propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 003/2014. Objetivo: Reforma do PSF do Alto da Colina na sede deste 
município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na sede da Prefeitura no 
horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. NILTON MESSIAS SOBRINHO – Presidente.

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua 
Comissão Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna público que no dia 25/03/2014 às 09:00 hs, estará 
recebendo as propostas relativas a CARTA-CONVITE N° 005/2014. Objetivo: Finalização da construção de escola no âmbito do 
Programa Nacional de Restruturação e Aparelhagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil - PROINFANCIA no Bairro 
Jardim Brasil neste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na 
sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. NILTON MESSIAS SOBRINHO – Presidente.

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), 

recebendo as propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2014. Objetivo: Aquisição de peças, pneus e óleo e ma-
nutenção para a frota das Secretarias deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e 
maiores informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. NILTON MESSIAS 
SOBRINHO – Pregoeiro.

EXEMPLAR DE ASSINANTE VENDA PROIBIDA

que no dia 28/03/2014, às 9h, no endereço, Rua do Ceasa, 30 - Centauro - Eunápolis/BA, serão recebidas propostas relativas 
ao Pregão Presencial n°023/2014, tendo como objeto o Fornecimento de Urnas Funerárias e serviços de translado para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da 
Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinquenta reais), nos dias úteis 
no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais 
fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.io.gov.br. Eunápolis - BA, 13 de março de 2014. Marilan 

que no dia 26/03/2014, às 9h, no endereço, Rua do Ceasa, 30 - Centauro - Eunápolis/BA, serão recebidas propostas relativas 
ao Pregão Presencial n°021/2014, tendo como objeto o Fornecimento de gás oxigênio medicinal, locação de cilindros, tanques 
criogênicos e equipamentos de geração de ar comprimido medicinal e vácuo clínico. Os interessados poderão fazer a leitura do 
edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinquenta reais), 
nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. 
As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.io.gov.br. Eunápolis - BA, 13 de março de 2014. 

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua 

empresa para fornecimento de passagens rodoviárias para pacientes do TFD - Tratamento Fora do Domicílio e que será realizada 
NOVA ABERTURA na data: 27/03/2014 às 14h, no endereço, Rua do Ceasa, 30 - Centauro - Eunápolis/BA. Os interessados poderão 
fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 
(Cinquenta reais), nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço 
acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.io.gov.br. Eunápolis - BA, 
13 de Março de 2014. Marilan Oliveira Rocha - Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua 

recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial n°022/2014, tendo como objeto Aquisição de uniformes e acessórios para a 
Guarda Civil Municipal. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e 
poderão adquiri-lo mediante pagamento de 50,00 (Cinquenta reais), nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min. Maiores 
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site 

locação de até 28 veículos, sendo 24 veículos tipo passeio e 04 veículos tipo utilitário com capacidade de 800 a 1.000 kg, com 
motorista e sem combustível, para atender as diversas secretarias municipais, pelo período de 12 meses. Vem, de acordo  art.18, 

todas as demais imposições legais. FSA, 21/11/13. José R. de Carvalho - Prefeito Municipal.

tipo utilitário com capacidade de 800 a 1.000 kg, ano 2009 a 2011, 02  portas, motor 1.0 à 1.4, na cor branca, com motorista e 

bem como o parecer de n° 2020/PGM/13, resolve a parte contratante rescindir o contrato originário, observadas todas as demais 
imposições legais. FSA, 01/11/13. José R. de Carvalho - Prefeito 

20 de Janeiro de 2014, leva ao conhecimento dos interessados que realizará a seguinte licitação: DIA – 09.04.2014 HORARIO: 

OBJETO: Contratação de empresa para Locação de Veículo, para atender às 
necessidades da SMS. O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site: www.feiradesantana.ba.gov.
br. Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos 
dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 13 de Março 
de 2014. ANTONIO ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.

OBJETO: Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação da Policlínica 

1111; DIA – 09.04.2014. HORARIO: 9h. Os interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na 
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h e de 14h ás 18h.. Telefax: 3625.6053/3612.6610. Feira 
de Santana, 13 de Março de 2014. ANTONIO ROSA DE ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.

OBJETO: Aquisição de Grupo Gerador Cabinado e Isonalizado de Energia 

OBJETO: Aquisição de Material Consumo e Permanente para atender às 

– Pregoeiro / Presidente da CPL.
OBJETO: Aquisição de Material de Escritório (consumo e permanente) e 

Acessórios de Informática, para atender às necessidades da SMS, Atenção Básica e Média e Alta Complexidade da Secretaria 

O credenciamento e o julgamento das propostas dar-se-ão através do site: www.caixa.gov.br . Os interessados poderão obter 
maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 
12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612-6654//3625.6053/3612.6610. Feira de Santana, 13 de Março de 2014. ANTONIO ROSA DE 
ASSIS – Pregoeiro / Presidente da CPL.

Foi deserta a Licitação n° 006/2014 1111, Pregão Presencial n° 002/2014 – Objeto: 
Contratação de empresa para reposição de gases oxigênio medicinal,  para atender às necessidades das Unidades de Saúde, 
Policlínicas e Ambulâncias da SMS. Feira de Santana, 13 de Março de 2014.  Antonio Rosa de Assis/ Pregoeiro. 

da proposta mais vantajosa para a prestação de serviços de locação, implantação, suporte técnico e manutenção, adaptativa, 
corretiva e evolutiva de software de aplicação destinado ao apoio e a gestão das atividades de prestação de serviços públicos de 
saúde à população do município de Feira de Santana.   Dou ciência à empresa SERV. IMAGEM MINAS SERVIÇOS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, que o recurso interposto contra sua inabilitação foi dado conhecimento e desprovimento do recurso formulado 


		2014-03-14T09:38:29-0300




